
 
 
 
 
 
 

平成２１年度も残すところあとわずかとなりました。本年度も、小学校・幼

稚園ではさまざまな出来事がありましたが、本当に「あっ」と言う間に一年が

過ぎ去ってしまったような気がします。諸々の教育活動で、保護者の皆様や地域の皆様に支えら

れ、おかげさまで、子どもたちが大きく成長する充実した小学校教育・幼稚園教育が展開できた

と自負しております。この一年、井田小学校・幼稚園教育に対し深いご理解とご協力をいただき

ました皆様に深く御礼申し上げます。まことにありがとうございました。 
来年度は温泉津地域の小学校統合を控え、大変重要な一年となります。教職員一同、全力をあ

げて準備を進めてまいりたいと思います。皆様には、引き続きご理解ご協力をいただきますよう

よろしくお願い申し上げます。 
 

 

 

 
 

今回の授業公開では、保護者やご家族の皆様はもちろん、地

域の皆様にもたくさん、学校へお越しいただき、子どもたちの

この一年間の成長ぶりや学びの様子をご覧いただきました。子

どもたちの成長ぶりはいかがでしたでしょうか。後半の、■■

■■様の教育講演会では、看護師としての体験談をもとに、進

路・命の大切さ・ふるさと・家族・仲間といった大変重要な教育テーマにふれながらご講演いた

だきました。子どもたちにとっても大変

印象深いお話で、後の感想発表でも、地

域の方から「素晴らしい感想が言える

ね！」と、お褒めの言葉をいただくよう

な感想が発表できました。 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

井田幼稚園・井田小学校広報                 Ｈ２２．３．１８ 
 

                                      ３ 月 号  
                       大田市立井田幼稚園  

大田市立井田小学校 

一年間、大変お世話になりました 

本年度最後の授業公開・教育講演会！ 



≪３・４月の主な行事≫ 
 

3/15(月)･･･大掃除 

3/16(火)･･･卒業式予行練習 

3/17(水)･･･ALT来校、たんぽぽ会弁当配食 

3/18(木)･･･卒園式、卒業式準備 

3/19(金)･･･卒業証書授与式、給食なし、在校生11:30下校 

3/21(日)･･･春分の日（祝日） 

3/22(月)･･･振替休日（3/21分） 

3/23(火)･･･給食終了、教育後援会＆PTA監査会 

3/24(水)･･･修了式、離任式 

3/25(木)･･･学年末休業開始（～4/7） 

4/  8(木)･･･着任式、始業式 

4/  9(金)･･･入学式9:30、入園式10:30 

 
 
 
 
 
 

２月５日（金）、温泉津中学校から３名の先生方に来ていただき、中

学校出前授業がありました。また、２月２４日（水）には、小学校の

一日入学を行いました。出前授業では、初めはやや不安な面持ちの５，

６年生でしたが、中学校の先生方の授業に慣れるにつれて、興味深く、

楽しく中学校の学習を体験することができました。一日入学では、１，

２年生がまつ組の園児に小学校の様子や校舎について改めてガイダンス

しながら和やかに交流ができました。それぞれの学校へ入学する前に、

このような体験をすることは、小１並びに中１ギャップの解消やスムー

ズな新生活のスタートにつながる、とても大切なことと思います。来年

度以降も、幼・小・中の連携を一層深めていきたいと思います。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

中学校出前授業がありました！ 
小学校一日入学がありました！ 

防犯教室！ 

不 審 者 が 侵 入 し た 時
は、すぐに職員室へ避
難しましょう！ 

 


